aque , que vocatur Vernisga , permanent vero ipse hereditates,

&: Ville , & homines de quibus contentionem fecímus á locis

predestinatis , scilicet de Villa que vocatur Cascantes
, usque ad

viam discurrentem de Civitate Astorica ad urbem Legionensis

dicuntur , & iilud inter Calzata , fundos , loca , rura
, villas,

hereditates super notatas , Ordonius Rex nobilis , volúntate .Se

humilitate nobilior , posuit , & testatum fuit pro mole crimi-

num , & onere culparum , necnon & pro remedio ipsius anime,

& Parentum & apud Ecclesiam Sande Dei genitricis Marie
, ip-

so in intervallo usque ad tempus Regis Domni Adefonsí potentís

íilii nobiüssimi Imperatoris Fredenandi. Introierunt in heredita-

tibus ipsis desuper libatis avi , &: parentes is^orum militum,

Tom. XXXVI. L su-
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super quos fa(5i:a est ista Karta agnitionis , Sí separatio heredi-

tatum Villarutn , hominum que Dtí matris Ecclesie pertinent

in ipsius Rcgis tempere , scilicet , Adefonsi incliti Principis.

Petrus Dei gratia £piscopus superius nominatus surrexit , & mi-

lites illos qui hereditates possidebant injuste , advocavit ut di-

mitterent illud , quod nefarium erat eis retiñere , dicens : sibi

turpe est enim & valde inhoneste , ut hereditas que á parte Re-
gis Sande Dei Ecclesie fuit dicata , á forastitis potestatibus sit

de juri nostro separata. Tune & ipsi milites íirmissime , & rana

firmissimo certamine advcrsus Episcopum omnes una voce di-

xerunt : Audi , Pacer & Domine , avi , avunculi , 8¿ paren-

tes nostri in temporibus plurimorum Regum 6c Pontiíicum super

hereditates istas , & villas , & homines possessionem obtinue-

runt 5 tu autem quomodo queris ? non enim dimitteiur á nobis

quod tenemus , nisi judicio & imperio Regis. Postquam vero

Pontifcx audivit verba illorum ferocia de firmissima , ücet du-

rissima , in arbitrio Regis , & judicio totum , quod inier illos

erat , judicavit adesse , & illico apud Regem de eorum inquie-

tudine querimoniam fecit , nam & ipse Rex corde tenus scie-

bat illos injuste hereditates eas tenere. Ideoque quia Rex veri-

tatem inquisivit , dedit Domno Pontiíici portarium sui Palatií

qui vocatur Petrus , ut acciperet , & in potestate Presulis mit-

teret totum illud quod Dei EccJesia neglegenter , & violentia

militum amiserat , quod Se ita fadum est. Postquam vero ipsi

milites Regis Jtgatum viderunt , omnia accipitntem 8¿ in maní-

bus Pontiíicis mittentem , coadunati sunt omncs venientes ante

Presulem , ut cum eo coram Rege dimícarent. Tune Pontííex

ipsis presentibus ante faciem Regis , ut judicium ab eo acci-

peret , libenii animo ambulavir. Rex audiens militum voces , 8c

Pontificis , judicavit dari ad confirmationem jusjurandi tres Cle-

ricos de domo Beate Marie propter ipsas hereditates quas Pon-

tifex inquirebat. Videntes autem milites , dixerunt ad invicem

Ínter se : Quid nobis prodesi , si jusjurandum acceperimus ? me-

lius est ut misericordiam Episcopi petamus. Ita ^ fccerunt.

Nunc autem Pontifex , & ipsi milites quia cognoverunt se-

metip^os false , & temeré Dei hereditates retinuisse , fecerunt

ínter se hanc Scripturam firmamenti , Se ágniiionem testamen-

ti , quidquid Presul firmiter possideat , Se ipsi milites quid per

misericordiam Pontificis retiñere debeant , scilicet post partcm

beate Marie Valsetimana integra extra I. corte de Veiasco Dul-
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cidíz cum sua hereditate , illa cotra íntegra extra II. cortes,

una de Sesgudo , & alia de Citi Guiminiz. Quadrus ab inte-

gro extra corte de Cipriano Vellitiz , & alia de Roderigo

Xaviz. Llamella integra extra 11. solares de Rege. Vilia-

Alvura íntegra extra I. corte de Martino Citiz. Roboredo ab

integro. Borreeos ab integro foras I. corte de Rege , qui fuit

de Salvator Corporel. In Campo cortes has nominatas cum suis

hereditatibus , id est , corte de Petro Michaeliz , corte de Ste-

phano Citiz , corte de Joanne Vellitiz , corte de Martino Ve-
gitiz , corte de Amavita , corte de Gotina Beatiz & de suis

filiis , corte de Xemeno Domenquiz , corte de Salvator Joan-

nes , corte de Joanne Citiz , corte de Joanne Michaeliz , cor-

te de Citi Partemiz , corte de Gotino Bretiz , & post istud

quantum potuerint populare post partem Beate Marie , popu-

lenr. Geronzana sub Castrello íntegra extra una corte de Flai-i

no Fernandiz. Castrello ab integro. Mata ab integro. Marín ab

integro , extra una corte de Rege qui fuit de Osorio Qiiam-

dilaz. Valdenenfidio ab integro. Carvalliar ab integro , extra una

corte de Rege que fuit de Mudarraphe. Arabius ab integro.

Sanda Eolalia ab integro. Sautello ab integro. Villavalter ab

integro. Sandi Michael ab integro. Veiga ab íntegro extra VI,

cortes de Trasmíro Fortes. Sandi Andree ab integro extra dúos

solares de Rege , & alio de Pelagio Pelaiz , & alio de Arias

Edaz. Ferral , & Carregoso ab integro extra dúos solares de

Rege, Tripalio ab integro.

Hereditates vero , térras , vincas , pratos , montes , fontes,

aquas molinarias quas in pristinis temporibus usque ad presens

tempus emerunt , aut vi rapuerunt ab hominibus Beate Marie,

reddant , & illud pretium quod dederunt accipiant sive ab ipso,

sive á filiis ejus qui vendidit , sive á ceteris hominibus Beate

Marie Sedis , & amodo usque in sempiternum , nec comparen-

tur , nec in pretio alicujus debiti k parte ipsorum militum vel

eorum hominum accipiantur. Et homines ipsius Pontificis non re-

cipientur in hereditatibus illorum militum
,

exceptis juvenibus,

pueris , & virginibus excursis , si parentes excursorum mortui

fuerint , revertantur á excussi ad domos parentum. Sí autem
revertí noluerint , ejiciantur foras de hereditatibus militum. Ec
Episcopus recipiat hereditates Parentum. Nos vero desuper no-
minati super hoc fadum facimus padum , & confirmamus vo-
bis. Quod sí aliquis ex nobis , aut ex progenie vel consangui-
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nitate nostre hoc faótum firmamenci

, quod inter nos posuímus,
adversum vos» vel successores vestros insurrexerimus , vel surre-

rint , ut confringatur , & sine emendatione pcrseveraverit , quis-

quís ¡lie fuerit , qui talla comisserit , pariat vobis , vel suc-

cessoribus vestris D. solidos argenii , & firmissimam permaneat
hec series testsmenti evo perenni , & sécula cunda Amen.

Fada Scriptura IV. nonas Decembris Era MCXXXf,
Ecce nos desuper nominaros Milites in hanc Scripturam ma-

nus nostras roboramus & confirmamus.

Adefonsus Rex & Imperator to- Petrus Domeníquíz cf.

tius Hispanie cf. Munio Xamiz cf.

ürracha sóror ipstus Regís cf. Mariinus Justíz cf.

Gelvira germana illius cf, Martinas ts.

Martinus Flainiz Comes cf. Joannes ts.

Pelagius Vellitiz miles cf. Pelagius ts.

Pelagiüs Edaz cf. Citi ts.

García Falconiz cf. Alvicus ts„

A^efonsus Didaz cf. Lucias Sesnándíz 8c Clerícus.

Nunus Domeniquiz

XXXIX.

PETRUS ÉPISCOPUS LEGIONENSIS
ex tribus Ecclesiis vetustate dirutis unam erigit cum
pauperum hospitio , in cujus dedicatione plurimas

ei possessiones donat , accedente quoque Regis

Adephonsi liberalitate.

Anno ioü6.

T
^

JLN Dei Patrís nomine , & sub Christí regímíne , cum quo
regnat & Spiritus ex utroque perpetuus. Hec nempe trina Dei-

tas , in qua permanet unitas , quam fugit cunda falsitas , & ti-

met omnis bonitas. Sit honor nostro Domino & nunc , & in

perpetum , & ante omne seculum , salus , virtus ,
imperium

Amen. Hac de causa titulus testamenti , & Kartula confírma-

ticnis comprehenditur in hac pagina , quamvis breviter subs-
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cripta. iMultis quoque manet notum , necnon & ^ plurimis esc

declaratum ,
quod construóle fuerunt tres Ecclesias in honorem

Sandi Jacobi Apóstol! , & Sandi Marcelli , & Sandi Adriani

inferius porte Cauriensls foris murum , subtus Palatium Regís,

& prefate Ecclesie destrude fuerunt pre nimia vetustate. Nunc
enim in temporibus Domni nostri Regis Adefonsi filius Fredi-

nandi Regis , Sanciequc Regine , immisit Dominus in corde

Petri Pontificis Legionensis , qui illis temporibus preerat , per

consensum jam didi Regis , ut prefatas Ecclesias que destru-

de fuerunt , ipse edificaret unam in honorem Sai>dorum illo-

rum 5
quorum memoria supetius rcsonat. Et ediíícavit illam Ec-

clesiam , & secus Ecclesiam construxit unam domum , que fie-

ret in hospitio pauperum ik peregrinorum , & dedicavit j.5m di-

dam Ecclesiam , & in dic dedicationis sue elegit , ut íieret tes-

tamentum , sicuti & fecit , de ómnibus que continet hac in pa-

gina. Quo pado tota mentis intentione confirmavit pro remedio

anime jam didi Regis , & sue , & Sande Marie Clcricoium

ibí deservientium dedit ibi Sandum Jacobum de Venetricis cum
ómnibus suis hcreditatibus , id est , Trebalio cum vincis , &
terris ,

pratis
, pascuis , paludibus , & domis quantum pertlnet

Sando Jacobo. Et in Maria alva omnem hereditatem Sandi Ja-

cobi similiter terris , & vineis , pratis , pascuis , paludibus,

necnon & domibus, In Sando Andrea vineis , & terris , pratis,

pascuis , paludibus , aquis aquarum cum edudibus earum , &
sedilia mulinarum. Sanda Eulalia que est inter Castrello , &
Villelá in rípam Vernisga cum omnia sua , terris , vincis , 8c

pratis , cum ómnibus suis hereditatibus. In Veiga de Sando
Adriano omnem Sandi Jacobi hereditatem cum vincis , & ter-

ris , pratis , pascuis , 6c molinaria ab omni integritate. In Fol-

leto omnem Sandi Jacobi hereditatem. In Monte frígido terris,

& vineis plurimis. Palanquinos ab omni integritate cum domis,

& terris , & vineis , sauto , pratis ,
pascuis , paludibus , nec-

non & molinos , & sedilia illorum
, quem Dom.nus Adefonsus

Rex contulic Sande Marie propter remedium anime sue. Et cgo
jam didus Petrus Epíscopus cum Clericis Sande Marie do illam

prefatam Villam ad illa Alvcrgueria propter remedium anime
jam didi Regis. Do etiam ibi Sando Marcello cum omni sua

hereditate ab omni integritate per ubi illam potuerint reperire,

tertia parre de Cahatellos , que jacet in ripam Aratoi , terri-

torio Salnicllas cum vineis , & terris
, pratis , & pascuis. San-
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¿la María de Abarca ab omni integricate cum omni sua hercdí-